
1 

 

 | 

 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CATALDO AGOSTINELLI”  
COMPRENSIVO DI: LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - ITES - IPSIA – IPSSS - IPSEOA 

VIA OVIDIO, s.n. - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 

e-mail BRIS006001@pec.istruzione.it - BRIS006001@istruzione.it- 

 Segr. 0831/377890 - Fax 0831/379023 

Codice Meccanografico: bris006001 - C.F. 90015850747 

  www.istitutoagostinelli.edu.it 

 

   

                 

 

      Sito Web Istituto 

Albo pretorio on line 

Direttore SGA 

 

      Alle Ditte partecipanti alla procedura di gara: 

 

MARR PUGLIA 

70043 MONOPOLI (BA) 

marrentipubblici@legalmail.it 

 

 

  PREGIS  S.p A. 

 38066 Riva del Garda (TN) 

appalti@pec.pregis.it 

 

QUARTIGLIA S.p.a. 

64021 GIULIANOVA (TE) 

quartigliafoodservicespa@legalmail.it 

 

 
 

 

                                                                                                                                       ATTI 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER L’ACQUISTO DI DERRATE 

ALIMENTARI PER LE ESERCITAZIONI GIORNALIERE DELL’ISTITUTO 

ALBERGHIERO A.S. 2020/21. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in  materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrati” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente la “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

VISTO Il Decreto del Presidente della repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - AOO_PG - Protocollo Generale

Prot. 0011015/U del 16/12/2020 13:35:40
VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:BRIS006001@pec.istruzione.it
mailto:BRIS006001@pec.istruzione.it
mailto:marrentipubblici@legalmail.it
mailto:appalti@pec.pregis.it


2 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e 56/2017“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

RILEVATA la necessità di dotare l’Istituto di derrate alimentari per le esercitazioni pratiche  

dell’IPSEOA; 

VISTA la Determina Dirigenziale a contrarre prot. n. 9483/VI-2 del 12.11.2020; 

VISTO  il Regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 14 febbraio 2018; 

VISTI gli artt. dal 43 al 48 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018-

Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che il cottimo fiduciario costituisce procedura annoverabile tra gli appalti e, 

specificatamente riconducibile – giusta disposizione contenuta nell’ art. 3, comma 4 

del codice, nell’ ambito delle procedure negoziate e in quanto tale ad esso si devono 

applicare norme e principi classici basati essenzialmente sui principi di legalità, 

trasparenza e parità di trattamento; 

CONSIDERATO, altresì, che l’art. 77 del D. Lgs 50/2016 e 56/2017 impone che la nomina dei 

commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza 

del termine fissato per la presentazione delle offerte e il termine della presentazione 

delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del 30.11.2020; 

PROCEDUTO alla fase istruttoria per l’individuazione di una commissione giudicatrice 

composta ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e 56/2017, di soggetti dipendenti 

dotati di adeguata professionalità per la valutazione delle offerte pervenute e che gli 

stessi non si trovano in alcuna delle condizioni ostative previste dal D. Lgs. 50/2016 

e 56/2017 e dall’art. 51 del c.p.c. e di non avere cause di incompatibilità; 

RILEVATO  di aver inviato alla gara,prot. n. 9860/VI-2 del 20.11.2020 i  seguenti operatori 

economici:            

1. MARR PUGLIA; 

2. QUARTIGLIA FOOD SERVICE; 

3. COPATI FOOD; 

4. TANA SRL; 

5. PREGIS SRL. 

CONSIDERATO che alla data di scadenza alle ore 12,00 del 30.11.2020, sono pervenute le 

offerte delle Ditte: 

1. QUARTIGLIA FOOD SERVICE; 

2. PREGIS SRL; 

3. MARR PUGLIA. 

VISTI gli atti relativi al procedimento di gara ed, in particolare, il verbale n. 1 del 

02.12.2020, il verbale n.  2 del 09.12.2020 ed il verbale n. 3 del 15.12.2020; 

CONSIDERATO che sono state ritenute valide le offerte delle Ditte: QUARTIGLIA FOOD  

SERVICE, PREGIS SPA e MARR PUGLIA che  hanno rispettato in pieno il 

bando di gara; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura di gara; 

CONSIDERATO che, per i Prodotti Alimentari, Pescheria e Ortofrutticoli, l’offerta della 

Ditta QUARTIGLIA è la più conveniente, poiché ha offerto il maggior ribasso, la 

Ditta PREGIS è la più conveniente, poiché ha offerto il maggior ribasso, per i 

Prodotti Surgelati mentre la Ditta MARR è la più conveniente, poiché ha offerto il 

maggior ribasso, per i Prodotti di Macelleria; 

 

 

 



3 

 

 

 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria; 

 

 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare provvisoriamente: 

1. alla Ditta QUARTIGLIA FOOD SERVICE di Giulianova (TE) la fornitura dei 

Prodotti Alimentari, Pescheria e Ortofrutticoli (relativi alle pagg. 1-2-3-4-5-6-7-9 e 10 

dell’allegato l) della gara in oggetto),  per le esercitazioni giornaliere dell’Istituto 

Alberghiero a.s. 2020/2021; 

2. alla Ditta PREGIS di Riva del Garda (TN) la fornitura dei Prodotti surgelati (relativi 

alla pag. 8 dell’allegato l) della gara in oggetto),  per le esercitazioni giornaliere 

dell’Istituto Alberghiero a.s. 2020/2021; 

3. alla Ditta MARR PUGLIA di Monopoli (BA) la fornitura dei prodotti  di macelleria, 

(relativi alla pag. 7 dell’allegato l) della  gara in oggetto), per le esercitazioni 

giornaliere dell’Istituto Alberghiero a.s. 2020/2021. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico, entro il 

termine di 05 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line della scuola, fissato per il 

giorno 16 dicembre 2020. Decorso tale termine (martedì 22 dicembre 2020),  il presente 

provvedimento e la relativa aggiudicazione di gara si intenderà definitiva e sarà formalizzato, nei 

modi e termini indicati nel bando di gara. 

 

La notifica agli aventi diritto viene assolta con la pubblicazione all’Albo dell’Istituto, sul sito 

istituzionale del presente decreto di aggiudicazione provvisoria e mediante comunicazione alle 

ditte partecipanti via e-mail. 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dott.ssa Angela ALBANESE    
                                                                       L’originale del documento è conservato presso l’Ufficio 

                                                                    firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                dell’ex art. 3, comma 2, del D.LGS N. 39/1993 
 


